KOMUNA E OMWTUHA
CAIRIT YAUP

CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CNNYXBEH NACHUK
HA OMWTUHA YAUP

CAYIR BELEDIYESININ BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 20.10.2022 Parapagimi pér vitin 2022
CNY>XXBEH MACHWK HA OMNWTUHA YANP Shkup éshté 1.500,00 denaré
CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI Crkonje Ky numér kushton 150,00 denaré
USKUP Mpetnnara 3a 2022 rop.
Del sipas nevojés ) N l/Is'lHecy.Ba 1.500,00 geHapwu
Vianerysa o noTpeGa oo 12 toa XVl | 5039 g on odeme Maer
Talebe gore yayinlanmaktadir NoO 12 yil XVl 1500 00denar

Bu sayi 150,00denar

Shkup, Tetor 2022
CKOHj’(’-'.‘, Oktomspu 2022 roguHa
Uskip, Ekim 2022 yil




KOMUNAE OMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12 Ctr- 1
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, )
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,  no. 12

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Raportit gjashtémujor té
Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.01.2022 deri 30.06.2022

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raportit gjashtémujor té Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.01.2022 deri 30.06.2022, i
miratuar né mbledhjen e 18-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
18.10.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2167
prej datés / oa / birim 20.10.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKoOT Ha
OnwTwnHaTa Yaup, goHece:

PEWEHWE

3a ob6jaByBame Ha Ognykara 3a
YyCBOjyBaH€ Ha LeCTMeCe4YHUOoT
U3BewTaj Ha NMNonuuuckata CtaHuua co
onwTa HagnexHocT “buT-nasap” 3a
nepuwopg 01.01.2022 oo 30.06.2022

1. Ce objaByBa Opanykata 3a ycBOjyBat€ Ha
wectmecevyHnotr  UMs3sewTaj Ha [llonuuymckata
CtaHmua co onwTta HagnexHocT “but-nasap” 3a
nepuvog 01.01.2022 go 30.06.2022, poHeceHa Ha
18-ta cegHuuya Ha CosetoT Ha OnwTumHata Yawup,
ogpxxaHa Ha geH 18.10.2022 roguHa.

2. OBa PewweHune Bneryesa BO cuna co AeHOT
Ha objaByBaweTro BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Baskani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

20 Tetor
20 OkTomBpwU
20 Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr.
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

12

no. 12

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazetazyrtare e RM-s&”
nr. 5/02), neni 25 nga Ligji pér Polici (Gazeta Zyrtare
RMV-sé nr. 114/2006, 6/2009, 145/12, 41/14, 33/15,
31/16, 106/16, 120/16, 21/18, 64/18 dhe 294/21) dhe
neni 26 paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunés
Cair (“‘Fleta zyrtare e Komunés Cair’ nr. 5/21),
Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 18-té té
mbajtur me date 18.10.2022, aprovoi:

VENDIM
pér miratimin e Raportit gjashtémujor té Stacionit
Policor me kompetenca té pérgjithshme “Bit
Pazar” pér periudhén 01.01.2022 deri 30.06.2022

1. Késhilli i Komunés Cair miratoi Raportin
gjashté mujor té Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar’ pér
periudhén 01.01.2022 deri 30.06.2022.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
Raporti gjashtémujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.01.2022 deri 30.06.2022.

3. Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén Zyrtare té Komunés Cair”.

Bpoj 08-2065/8
Numér/No

Op 18.10.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoea Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHMK
Ha PM® 6p.5/02), uneH 25 opg 3akoHoT 3a Monuuuja
(Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p. 114/2006, 6/2009,
145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16,
21/1864/18 n 294/21) v uneH 26 ctaB 1 Touka 34 o
CratytoTr Ha OnwTtuHa Yamp n (,CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTnHa Yanp“ 6p. 5/21), CoetoT Ha OnwTKHa
Yaunp Ha 18-ta cegHuua ogpxkaHa Ha geH 18.10.2022
rogvHa, AoHece:

OONYKA
3a ycBOjyBaH€ Ha wwectmece4yHuoT U3BewTaj Ha
Monuuuckarta CtaHuuUa co onwTa HaaneXHocCT
“Butlasap“ 3a nepuop 01.01.2022 po 30.06.2022

1. Cosetor Ha OnwTuHa Yaump ro ycsom Llect
MeceYyHnoT u3BewTaj Ha [lonuuucka cTaHuua BO

onwTa HagnexHoct “but [lazap“ 3a nepuoa
01.01.2022 o 30.06.2022.
2. CocTtaBeH pfen Ha o0BOj 3aknyvyok e Llect

MeceYyHMoT wu3BewTaj Ha [lonuumcka cTaHuua BO
onwTa HagnexHoct “but [Masap“ 3a nepuoa
01.01.2022 po 30.06.2022.

3. OBa Opnyka Bnerysa BO cuna CO [AEHOT
objaByBatbe BO ,CnyxbeH [MacHvk Ha OnwTtuHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepnaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU

20 Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr.
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, L
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

12

no. 12

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Raportit vjetor pér punén
e institucionit publik komunal -
kopshti pér fémijé "SNEZHANA" -
Shkup, pér vitin 2021/2022

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Raportit vjetor pér punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "SNEZHANA" -
Shkup, pér vitin 2021/2022, i miratuar né
mbledhjen e 18-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 18.10.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2166
prej datés / oa / birim 20.10.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKoOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a oGjaByBaH-€ Ha 3aK/y4OKOT 3a
ycBOjyBake Ha loavWHMOT n3BeluTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa OnwWTUHCKa yCTaHOBaA -
Aetcka rpaauHka “CHEXAHA® - Ckonje
3a 2021/2022 rop.

1. Ce objaByBa 3akny4yoKoT 3a yCBOjyBake Ha

oguwHMOT wu3BewTaj 3a paboTtata Ha jaBHa
OMNWTMHCKA yCTaHoBa - [JeTcka  rpaavHka
“CHEXXAHA® Ckonje 3a 2021/2022 rop.,

AoHeceHa Ha 18-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtunHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 18.10.2022
roguHa.

2. OBa PewweHune Bnerysa BO curna co AeHOT
Ha objaByBaweto BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU
20  Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 12

no. 12

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga ligji
pér mbrojtje té& fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé&”
nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 18-té e mbajtur me daté 18.10.2022,
solli :

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik komunal - kopshti pér fémijé
"SNEZHANA" - Shkup, pér vitin 2021/2022

1. Miratohet Raporti vjetor per realizimin e
programit vjetor - punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "SNEZHANA" - Shkup,
pér vitin 2021/2022.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te institucioni
publik komunal - kopshti pér fémijé "SNEZHANA"-
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fleten zyrtare té¢ Komunés Cair".

Bpoj 08-2065/9
Numér/No

0Op 18.10.2022

prej datés/birim

Ckonije — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 opf
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH
BeCHMK He PCM* 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anvHeja 2 og 3akoHOT 3a 3aKOoHOT 3a 3awTuTa Ha
Aeuarta (,,Cn. BecHuk Ha PCM,,6p.23/13) n uneH 26
ctaB 1 Touka 22 og Cratytor Ha OnwTuHa Yamp
(“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtmHa Yamp“ 6p. 5/21),
Coeetor Ha OnwTtuMHa Yaump Ha 18-ta cegHuua
oapxaHa Ha 18.10.2022 roanHa, goHece .

3AKITYYOK
3a ycBojyBake Ha [oaULIHMOT u3BewTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa ONWITUHCKA yCTaHOBaA - AeTCKa
rpapguHka “CHEXAHA“ - Ckonje 3a 2021/2022
roa.

1. Ce ycBojyBa [OOMWHMOT WM3BELWTQ 3a
peanusauuvja Ha roguwHata nporpama — pabora Ha
jaBHaTa ONWTWHCKA YyCTaHoBa - AeTcka rpaguHka
“‘CHE>XAHA® — Ckonje, 3a 2021/2022 rog.

2. OBoj 3aknyyok pa ce poctaBn [0 jaBHara
OMLUTMHCKA ycTaHoBa - AeTcka rpagvHka
“‘CHEXXAHA® — Ckonje.

3. OBoj 3aknyyok BrieryBa BO curia CO AEHOT Ha
objaByBatbe BO “Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTunHa
Yaunp®.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU
20  Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr.
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

12

no. 12

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit vjetor pér
punén e Institucionit komunal Publik
pér fémij Cerdhe pér fémijé
"SNEZHANA", Komuna Cair — Shkup
pér vitin 2022/2023

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e Institucionit
komunal Publik pér fémij Cerdhe pér fémijé
"SNEZHANA", Komuna Cair — Shkup pér vitin
2022/2023, i miratuar né mbledhjen e 18-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 18.10.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2165
prej datés / op / birim 20.10.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TO4ka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a oGjaByBaH-€ Ha 3aK/y4OKOT 3a
ycBoOjyBake Ha loauwHaTa nporpama 3a
paboTta Ha JaBHaTa onwTUHCKa YcTaHOBa
3a geua [etcka rpaguHka ,,CHEXXAHA",
OnwTtuHa Yaunp-Ckonje 3a 2022/2023
roauHa

1. Ce 06jaByBa 3akry4yoKoT 3a YCBOjyBaw€e Ha
loguwHaTta nporpama 3a pabota Ha JaBHaTa
OonwTUHCKa YcTaHoBa 3a pdeua [letcka rpaguHka
,LCHEXAHA®, OnwTtnHa Yaup-Ckonje 3a 2022/2023
roguHa, goHeceHa Ha 18-ta cegHuua Ha CoBeTtoT
Ha OnwTunHaTta Yaup, ogpxxaHa Ha geH 18.10.2022
roguHa.

2. OBa PeleHne Bneryesa Bo cuna co geHOT
Ha objaByBare BO ,Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU

20 Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 12

no. 12

Né bazé té nenit 116 paragrafi 1 alineja 2 té
Ligjit pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga
Ligji pér vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” numér 5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 37
nga Statutit t¢ Komunés Cair (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 18-t¢ mbajtur me daté
18.10.2022, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit vjetor pér punén e
Institucionit komunal Publik pér fémij Cerdhe pér
fémijé "SNEZHANA", Komuna Cair — Shkup pér
vitin 2022/2023

1. Miratohet Programi vjetor pér punén e IPKKF
“‘SNEZHANA" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
2022/2023.

2. Ky Konkluzion té& dorézohet deri te IPKKF

"SNEZHANA" ,Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&é Komunés Cair”.

Bpoj 08-2065/4
Numér/No

Op 18.10.2022
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH u uneH 116 ctaB 1 anvHeja 2
og 3akoHOT 3a 3awTuta Ha pAeuara(,CnyxbeH
BecHMK Ha Penyb6nuka CeBepHa MakegoHuja” 6p.
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18,104/19 n
146/19), uneH 36 cTtaB (1) Touka 15 1 uneH 62 cTaB
(1) oa 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa ("CnyxobeH
BeCHMK Ha PCM" 6p.5/02) n uneH 26 ctaB (1), Touka
37 og Crarytor Ha OnwtuHa Yaump ("CnyxGeH
rmacHuk Ha OnwTtmHa Yaump" 6p.5/21), CoseToT Ha
OnwtmHa Yamp Ha 18-ta cegHuua ogpXaHa Ha
18.10.2022 rognHa, goHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBak€e Ha loguliHaTa nporpama 3a
paboTta Ha JaBHaTa ONWTUHCKa YCTaHOBA 3a
Aeua [leTcka rpaauHka ,,CHEXXAHA®, OnwTuHa
Yaup-Ckonje 3a 2022/2023 roauHa

1. Ce ycBojyBa NoguwHata nporpama 3a pabota Ha
Jovar ,CHEXAHA®, OnwtunHa Yaump-Ckonje 3a
2022/2023 roauHa.

2. OBoj 3aknyyok ga ce pgoctasn go JovAr
CHEXAHA*, OnwTtnHa Yanp - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Brierysa BO curna co AeHOT Ha
objaByBatbe BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yaump®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,,
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, .._. __

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM PEWEHMWE

pér shpalljen e Vendimit pér dhénie 3a o6jaByBatbe Ha OfnyKaTa 3a faBare
pelgim Raportit financiar pér tre COFNacHOCT Ha TPUMECEUYHNOT
mujorin e treté té NP “Shkupi i ¢pMHaHCUCKM M3BeLLTaj 3a TPETUOT
Vjetér” - Shkup pér vitin 2022 KBapTan Ha jaBHOTO npeTnpujatne
“lLkynu BjeTep” 3a 2022 roA.

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim 1. Ce o6jaBysa Opnykata 3a [JaBawe
Raportit financiar pér tre mujorin e treté t&¢ NP cormacHoCT Ha  TPUMECEYHMOT  PUHAHCUCKU
“Shkupi i Vjetér” - Shkup pér vitin 2022, i wu3BewTaj 3a TPeTUOT KsBapTan Ha jaBHOTO
miratuar né mbledhjen e 18-té té Késhillit t¢ npetnpujatne “llUkynn Bjetep” 3a 2022 rog.,
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté poHeceHa Ha 18-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
18.10.2022. OnwtnHata Yamp, ogpxaHa Ha geH 18.10.2022

roguHa.

2. OBa PelweHune Bnerysa Bo cuna co geHOT
Ha objaByBaweto BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTwnHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2164 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 20.10.2022 MpagoHayanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU

20 Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 12

Né bazé té nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9
té ligjit pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/2002) Né bazé té nenit nenit 5 dhe 11
té Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta zyrtare e
R.M-sé nr.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/200
7;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;13
8/2014;25/2015;61/2015 dhe 39/2016), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 18-té e
mbajtur me 18.10.2022, solli:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit té raportit financiar
pér tre mujorin e treté té ndérmarrjes publike
“Shkupi vjetér” pér vitin 2022

Neni 1
Me kété Vendim jepet pélgim pér raportin
financiar pér tre mujorin e treté té ndérmarrjes
publike "Shkupi vjetér" pér vitin 2022.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-2065/7
Numér/No

0Op 18.10.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Tovka 9 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BecHuk Ha PM”
6p.5/2002) Bp3 ocHoBa Ha 4neH 5 1 11 og 3akoHoT
3a jaBHu npetnpujatna (Cn.BecHuk Ha P.M 6p.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015 n 39/2016), CoetoT Ha OnwTuHa
Yanmp Ha 18-ta cegHuua ogpxaHa Ha 18.10.2022,
AOHece :

OONYKA
3a AaBare COrnacHoCT Ha TPMMeCeYHUOoT
comHaHCUCKM U3BeLUTaj 3a TPETUOT KBapTasn Ha
jaBHoTO npeTtnpujatue “LLUKynu Bjetep” 3a 2022
roA.

YUreH 1
Co oBaa ognyka ce pasa COrMacHOCT Ha
TPETUOT KBapTan o TPUMECEYHUOT (PUHAHCUCKU
n3BeLTaj Ha jaBHOTO npeTnpujatne "LLkynu Bjetep”
3a 2022 roguHa.

UneH 2
OBaa oagnyka Bnerysa BO cuna CO LEHOT Ha
objaByBatbe Ha “CnyxbeH [nacHuk Ha OnwTnHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenarten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, L
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 12
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touyka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTwnHaTa Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér 3a objaByBame Ha OfanykaTa 3a
pércaktimin e tekstit té spastruarté  yygppymamse Ha NPEYNCTEHUOT TEKCT Ha
Statutit te NP “Shkupi i Vjetér” - CraTtyToT Ha JI “LUkynu n Bjetp” -
Shkup Ckonje

1. Shpallet Vendimi pér pércaktimin e ,
tekstit t& spastruar t& Statutit t& NP “Shkupi i 1. Ce objasysa Oanykata 3a yTepAyBarbe Ha

Vjetér’ - Shkup, i miratuar né mbledhjen e 18- npevYncTeHnoT TekcT Ha CrtaTytoT Ha JI1 “lkynu un

té té Kashillit t& Komunés sé Cairit, e mbajtur SIETP” - Ckomje, AoHeceHa Ha 18-Ta ceanuua Ha
me daté 18.10.2022. CoetoT Ha OnwTtmnHata Yamp, ogpxaHa Ha OeH

18.10.2022 rogunHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e

. . w . N y = 2. OBa PeweHne Brneryesa BO cuna co LEHOT
shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé

Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuKk Ha
Cairit”. OnwTuHa Yaunp“.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2161 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 20.10.2022 MpagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU
20  Ekim 2022

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:

no. 12

Né bazé té neni 11 paragrafi 1, pika 2 nga
Ligji pér ndérmajre publike (Gazeta zyrtare e
R.Msénr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/200
6;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/
2014;138/2014,25/2015;61/2015; 39/2016; 64/18
dhe 35/ 19), neni 30 paragrafi 3 pika 2 nga
Statuti i Ndérmarrjes Publike “Shkupi Vijetér’ —
Shkup, tekst i pastruar (Fleta zyrtare e Komunés
Cair — Shkup nr. 16/2018), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 18-t€ e mbajtur me daté
18.10.2022 miratoi:

VENDIM
pér pércaktimin e tekstit té spastruar té
Statutit té ndérmarjes publike “Shkupi
vjetér’-Shkup

Neni 1
Me kété vendim pércaktohet teksti i
spastruar i Statutit t€  ndérmarjes publike
"Shkupi vjetér’ Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté teksti i
spastruar i Statutit té ndérmarjes publike
"Shkupi vjetér’-Shkup.
Neni 3

Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né

“Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit".

Bpoj 08-2065/6
Numér/No

Op 18.10.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 1 Touka 2 og 3aKoHC
jaBHUTE npetnpujatunja (Cn.BecHuk H
P.M6p.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/200
7;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014
25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 n 35/19) wuneH 3
ctaB 3 Touyka 2 op CratytoTr Ha JI LWkynn BjeTep
Ckonje, TpeuncteH TekcT (CnyxbeH rnacHuK H
OnwTtnHa Yamp 6poj 16/2018), CosetoT Ha ONWTKH
Yamp Ha 18-taTa cegHuua ogpkaHa Ha 18.10.202
roavHa foHece:

OONYKA
3a yTBpAyBaHe Ha NPe4YnMCcTEeHMOT TeKCT Ha
CrtaTyTOT Ha jaBHOTO npeTnpujatue
“LUkynu BjeTep”’-Ckonje

YUneH 1
Co oBa ognyka ce yTBpayBa NPEYUCTEHUC
TekcT Ha CTaTyToT Ha jaBHOTO npeTnpujaTue
"lWkynu sjeTep" Ckonje.

UneH 2
CocTtaBeH gen Ha oBaa oanyka e npyYncTeHnoT
TekcT Ha CTaTyToT Ha jaBHOTO npetnpujatne "LLkynu
BjeTep".

UneH 3
OBaa oanyka Bnerysa BO cura CO [OEHOT H
objaByBare BO “Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtrHa Yanp”.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcengaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU

20 Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”  nr.
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

12

no. 12

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér lirim nga
pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér
Ndértimin dhe pajisjen e fitnes parkut
né ambijent té hapur

1. Shpallet Vendimi pér lirim nga pagesa
e kompensimit pér rregullimin e tokés
ndértimore pér Ndértimin dhe pajisjen e fitnes
parkut né ambijent t& hapur, i miratuar né
mbledhjen e 18-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 18.10.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2160
prej datés / oa / birim 20.10.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TO4ka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKoOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBate Ha Ognykara 3a
ocno6oayBawe oA nNnakake Ha
HaQOMEeCTOK 3a ypeAyBaHe Ha rpagexHo
3emjuwite 3a Uarpanba n onpemeHyBawe
Ha ¢puTHEC napK Ha OTBOPEHO

1. Ce objaByBa Opgnykata 3a ocnobogyBame
O4 nnakake Ha HagOMEeCTOK 3a ypeayBake Ha
rpagexHo 3emjuwite 3a Marpagba n onpemeHyBawe
Ha (PUTHEC napk Ha OTBOPEHO, JOHeceHa Ha 18-Ta
cegHmua Ha Cosetor Ha OnwTtuHata Yawup,
oapxaHa Ha aeH 18.10.2022 rogunHa.

2. OBa PeleHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBaweTto BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTwnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Tetor
20 OkTomBpwU

20 Ekim 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b:
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 12

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Magedonisé sé Veriut” numeér
05/02), ndérsa né lidhje me nenin 59 té Ligjit pér
ndértim (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 130/09,
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,
132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 dhe
279/20), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 18-t&, té mbajtur mé daté
18.10.2022, solli:

VENDIM
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér Ndértimin
dhe pajisjen e fitnes parkut né ambijent té
hapur

Neni 1
(1) Me kété vendim investuesi Komuna e Cairit
dhe Agjencioni pér rini dhe sport e Republikés
sé Magedonis sé Veriut lirohen nga pagesa e
kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore
pér Ndértimin dhe pajisjen e fitnes parkut né
ambijent té hapur, sipas Ekstraktit nga PDU
“Velko Vlahoviq”, Modeli Urban 7 né PK 571, KK
Cair, me mjete né shumé prej 193.588,00
denaré, pér sipérfage prej 54.15 m2.

(2) Rregullimi i tokés ndértimore do té jeté né
baré té investuesit.

Neni 2
Mjetet nga neni 1 i kétij vendimi paragesin pjesé
nga kompensimi i pérgjithshém pér rregullimin e
tokés ndértimore né lartési prej 40% dedikuar

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 oa 3akoHOT 3a
nokanHara camoynpaBa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6poj 05/02),
a BO BpcKa co uneH 59 og 3akoHOT 3a rpagewe
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p. 130/09, 124/10,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13,
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16,
35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 n 279/20),
CoBeTOT Ha onwTMHa Yaunp Ha 18-Ta cegHuua,
ogpxaHa Ha 18.10.2022 rogunHa, foHece

OONYKA
3a ocnoboayBake o nnakawe Ha
HagOMeCTOK 3a ypeayBahe Ha rpaAeXHo
3emjuwite 3a N3rpanba n onpemMeHyBawe Ha
¢mTHEC napk Ha OTBOpPEHO

UneH 1
(1) Co oBaa ognyka nHBectutopoT OnwTrHa
Yanp n AreHuuja 3a mnagm n cnopt Ha CeBepHa
Penybnuka MakenoHunja ce ocnobogyea o
nnakawe Ha Ha4OMEeCTOKOT 3a ypeayBare Ha
rpagexHo 3emjuwite 3a Marpagba n
onpemeHyBahe Ha PUTHEC Napk Ha OTBOPEHO,
cnopeg N3Bsog oa AYI “Berbko Bnaxosuk®,
Yp6an Mogen 7, Ha Kl 571 KO Yawup, co
cpenctea Bo nsHoc og 193.588,00 neHapw, 3a
nospLumHa of, 54.15 m2.

(2) YpenyBareTo Ha rpagexHoTo 3emMjuTe ke
6uae Ha ToBap Ha MHBECTUTOPOT.

UneH 2
CpenctBarta og uneH 1 Ha oBaa oanyka
npeTtcTaByBaart gen og BKYNHNOT HAAOMECTOKOT
3a ypeayBah€ Ha rpageXxHoTo 3eMjuLiTe BO



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12

20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:

20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12
pér komunén e Cairit BucuHa o 40% HameHeT 3a onwTuHa Yaup.

Neni 3 UreH 3
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpallies né Oaa opgnyka BreryBa BO cuna CO LEHOT Ha
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. objaByBare BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp®.

Bpoj 08-2065/5 Kryetar i Késhillit

Numér/No Mpetcenarten Ha CoBeToT

Op 18.10.2022 Belediye Meclis Baskani

prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,,
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 12
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHUK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHa4yanHMKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTnHaTa Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
pér shpalljen e Udhézimit pér pranim 33 oGjaByBatbe Ha YnaTcTBOTO 3a npuem
té fletéparagitjeve ngatreguesit, Ha NpujaBu oA yKaxyBayu, U34BojyBatse
ndarje dhe pérpunimi i t& dhénave n o6paboTKa Ha noaaToumTe Of,
nga flet€paraqitjet dhe sigurimin € ppyjapuTe M 06e36eAyBaK-E Ha 3aWTUTA
mbrojtjes sé té dhénave personale Ha NUYHUTE 1 APYrY NOAATOLM Ha
dhe té dhéna tjera té treguesve yKaXxyBaumTe

1. Ce objaByBa YnarcTBOTO 3a npuem Ha
npujaBu of ykaxysBauu, U3aBojyBame u obpaboTka
Ha nogatouuTe of npujasute M obesbenyBar-e Ha
3altMta Ha nUYHUTE U OpyrK  nogartouM Ha
yKaXyBauute, AoHeceHa Ha 18-Ta cegHuua Ha
CosetoT Ha OnwTtmHata Yamp, ogpxaHa Ha OeH
18.10.2022 rogunHa.

1. Shpallet Udhézimi pér pranim té
fletéparagitieve nga treguesit, ndarje dhe
pérpunimi i té dhénave nga fletéparaqitjet dhe
sigurimin e mbrojtjes sé té dhénave personale
dhe té dhéna tjera té treguesve, i miratuar né
mbledhjen e 18-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 18.10.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeweHwne Bnerysa Bo cuna co AeHoT
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé Ha objaByBawero Bo ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTunHa Yaunp®.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2162 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 20.10.2022 MpagoHayvanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Tetor 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 12
20 OktomBpu 2022 ,,Slu ben glasnik na Op{tina "air,, b:
20 Ekim 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,  no. 12

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 6 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé” nr. 5/2002), né bazé té Ligjit pér
mbrojtjen e treguesve (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr. 196/15 dhe 35/18 dhe “Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magedonisé sé Veriut” nr.
257/20) dhe nga Rregullorja pér paraqitje té€ mbrojtur
té brendshme né institucionet e sektorit publik té
miratuar nga Ministria e drejtésisé nr. 01-1122/1 té
datés 03.03.2016, Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 18-té e mbajtur me 18.10.2022 miratoi
kété:

UDHEZIM
pér pranim té fletéparagitjeve nga treguesit,
ndarja dhe pérpunimi i té dhénave nga
fletéparagitjet dhe sigurimin e mbrojtjes sé té
dhénave personale dhe té dhénatjera té
treguesve

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Ky udhézues pérshkruan ményrén dhe
procedurén pér pranimin e fletéparagitjeve nga
treguesit, ndarjen dhe pérpunimin e té dhénave nga
fletéparagitjet dhe marrjen e masave pér té siguruar
mbrojtjen e t& dhénave personale dhe té tjera té
treguesve dhe fletéparaqitjet nga treguesit né
komunén e Cairit.

Neni 2

Tregues mund té béhet secili person i cili:
- ka themeluar marrédhénie pune pér kohé té
pacaktuar ose kohé té caktuar né komunén e Cairit;
- éshté kandidat pér punésim, kandidat pér vollonter
ose praktikant né komunén e Cairit;
- éshté ose ka gené vollonter ose praktikant né
komunén e Cairit;

- né ¢farédo bazé éshté ose ka gené i angazhuar

pér kryerjen e punén né komunén e Cairit;

Bp3 octieea Hassrerb0rczas-1 zoHKka 8 0p SakOHRD s
ngkanHa caMeynpasa ("Cayber-seckmnk Ha Perytnvks
MakeaaHVjanap. H#2002); sornacko GRRGHOT 3a-3aKMUT:
Ha yKkpryBa, (LAY KO BeCHWI Hy PEAYOIMKR not
N@fﬁ@%@%ﬁ%@ ?ﬁ v 38118 v, GyxBen, BCHUK Ha,

Penybnuka, Gegpra a"ef@H”J% 569&5’7’%8&%8&

aBI/IJ'IHI/I OT 3a 38 TI/lTeHal HO ﬂpk/ljjaB%Ba]lébe ‘
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- shfrytézon ose ka shfrytézuar shérbime té
komunés sé Cairit.

Neni 3 UneH 3

Kryetari i Komunés sé Cairit cakton person té MpapoHavanHukoT Ha OnwTrHa Yanp Has3HauvysB:
autorizuar pér pranimin e fletéparagitjeve té OBMNacTEeHO Nnuue 3a NpUem Ha npujasn OCTaBEHU
dorézuara pér shkak paraqitjes s& mbrojtur té 3apagm 3alTUTEeHO BHaTPELLHO npujaByBake (BO
brendshme (né tekstin e métutjeshém person i NOHAaTaMOLLHMOT TEKCT OBMACTEHO N1LE), Ha Koe My
autorizuar), té cilit i siguron pavarési dhe pa pengesé o06e36enyBa HE3aBNUCHOCT U HEMPEYEHOCT BO paborara.
Né puné. OBnacTeHOTO nu1Le BpLUM NPUEM U 3aBeLyBaH-€

Personi i autorizuar kryen pranimin dhe Ha npujaeaTta, NPOoLEHKa Ha cogpXXmnHaTa o npuvjasarta,
regjistrimin e fletéparagqitjeve, vlerésimin e n3BecTyBame [0 ['pagoHavanHuKoT, npocrenysame Ha

pérmbajtjes sé fletéparagitjes, njoftim deri te kryetari npwujaBata 0o cny>X6GeHOTO n1Le BO ONWTMHATA,
i komunés, pércjelljen e fletéparaqitjes deri te personi 0gHOCHO HagneXHa MHCTUTYLMja, N3rOTBYBaHE Ha

zyrtar né komuné, gjegjésisht institucionin n3BecTyBaH€ Ha NOAHOCUTENOT Ha NpujaBaTa,

kompetent, pérgatitjen e njoftimit té parashtruesit t&  apxuBupamse.

fletéparaqitjes, arkivimin. Cnyx6eHo nuue BO MHCTUTYLMjaTa e nuue

HaanexHo 3a nocTanysakwe BO obnacra no koja ce

Personi zyrtar né institucion éshté personi ofHecyBa NpujaBaTa W U3roTByBaH-€ Ha U3BELLUTa]j 3a

kompetent pér té vepruar né sferén ndaj sé cilés i npesemMeHnTe Mepku.

pérket fletéparagitja dhe pérgatitje e raportit pér OenacTyBaH€TO 04 CTaB 2 0COBEHO CoapPXKM

masat e ndérmarra. nogarouu 3a nme un npesnme, paboTHO MECTO U

Autorizimi nga paragrafi 2 né vecanti pérmban TenedoHckn 6poj Ha OBNACTEHOTO NMue, NOLWTEHCKa
té dhéna pér emrin dhe mbiemrin, vendin e punés agpeca 1 agpeca Ha eriekTpoHCKa nowuTa 3a npuemM Ha

dhe numrin e telefonit té personit té autorizuar, npujasu.
adresén postare dhe adresén e postés elektronike Mopatouute of cTaB 4 ce objaByBaaT Ha web
pér pranimin e fletéparagitjeve. cTpaHata Ha OnwTnHaTa.

Té dhénat nga paragrafi 4 do té shpallen né
ueb fagen e komunés.

Neni 4 UneH 4
Kryetari i Komunés sé Komunés sé Cairit "pagoHayanHukoT Ha OnwTmnHa Yanp, Ha
personit té autorizuar nga paragrafin 1 té kétij neni OBMNacTEHOTO Nnuue oA cTaB 1 Ha OBOj YNeH My
do t'i sigurojé hapésiré dhe pajisje té pércaktuara né o06e3begysa NpocTop M onpemMa nponvwaHa Bo YrneH 4
nenin 4 paragrafi 3 té Rregullores pér paraqitjen e ctaB 3 o [1paBuITHMKOT 3a 3alTUTEHO BHATPELUHO

brendshme té mbrojtur pér institucionet e sektorit npujaByBake BO MHCTUTYLUUTE BO jaBHNOT cekTop (Cn.
publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé BecHuk Ha PM 46/2016).
46/2016).
Il. MENYRA E APLIKIMIT DHE PROCEDURA Il. HAYUH HA NPUJABYBAHKE U NOCTAIKA MO
NDAJ FLETEPARAQITJES NGA TREGUESIT NMPUJABU O[] YKAXYBAYU
Neni 5 UneH 5
Treguesi, me géllim t& miré, kryen paragitje YkaxyBayoT, co gobpa Hamepa BpLUK

té brendshme té mbrojtur duke me dorézim té 3alUTUTEHO BHATPELLUHO NpujaByBake CO NOgHECYBaHe
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fletéparaqitjes: npuvjaea:
- né formé me shkrim (personalisht ose e - BO NCMeHa chopma (NMUMYHO nnun npenopadyaHo no
rekomanduar me posté), nowura),

- né ményré elektronike pérmes njé e -mail, ose
- me gojé né procesverbal para personit té
autorizuar.

Fletéparagitjen né formé té shkruar ose me
procesverbal treguesi e parashtron deri te personit i
autorizuar vetém gjaté orarit té€ punés.

Treguesi nuk éshté i detyruar té déshmojé
géllimin e miré dhe vértetésiné e fletéparaqitjes sé
dorézuar.

Neni 6
Nése fletéparagitja Eshté dhéné me gojé,
personi i autorizuar pérpilon procesverbal qé
pérmban kéto dhéna:
a) Té dhénat pér treguesin (nése éshté i
njohur):
- Emri dhe mbiemri;
- kategoria e personit i cili sipas Ligjit pér mbrojtjen
e treguesve, mund té paragitet né vetiné e treguesit
- kérkesa nga treguesi té mbetet e
besueshme dhe shkallén né té cilén e kérkon;
b) té dhéna pér personin kundér té cilit
treguesi paraget;
c) pérshkrim té veprimit t& paligjshém;
d) té propozuar nga treguesi ményra dhe forma
e komunikimit me personin e autorizuar;
e) shtojca;
f) data dhe vendi i pranimit té fletéparagqitjes.

Pér shkak té pérputhjes té pérmbajtjes sé
paraqitjes me gojé, procesverbali nénshkruhet nga
treguesi dhe personi i autorizuar dhe i njéjti
regjistrohet si fletéparaqitje e pranuar, dhe me
kérkesé té treguesit, mund ti jepet njé kopje e
procesverbalit.

Neni 7
Nése fletéparagitja éshté dorézuar né formé
elektronike, personi i autorizuar e printon
procesverbalin dhe e regjistron si fletéparaqitje e
pranuar. Nése me fletéparaqitjen ka shumé shtojca,

- MO ENEeKTPOHCKN NaT NpeKy enekTPOHCKO caHaave, uii
- YCHO Ha 3anuncHUK npeg OBnacTeHOTO numue.

MpujaBata BO NnMCMeHa hopma unm Ha 3anucHu
YKaXKyBadoT ja nogHecyBa [0 OBMacTeHOTO nuue camo
BO TEKOT Ha pabOTHOTO BpEME.

YKaxyBa4yoT He e JOIDKEH Aa ja OoKaxyBa
pobparta Hamepa 1 BUCTUHUTOCTa Ha nNogHeceHaTa
npuvjaea.

UneH 6

[okonky npujaBata e gageHa ycHo,
OBI1acTeHOTO NuLe cocTaByBa 3anyCHUK BO KOj Ce
cogpXXaHu cnegHUTe nogaTouu:

a) nogaToum 3a YKaKyBa4yoT (OOKOSKY € nosHar)

- M€ U Npe3nMe;

- Kateropuja Ha nuue koe cornacHo 3akoHOT 3a
3aTUTa Ha yKaxKyBaym MOXe [ia Ce jaBun BO CBOJCTBO H:
yKaxyBau

- Bapare of ykakyBa4oT [Ja OCTaHe JOBEPSinB v
CTeneHoT A0 Koj Toa ro 6apa;

6) nogartoun 3a NMUETO NPOTUB KOj YKaXKyBa4oT
npujaeyea;

B) ONWUC Ha HE3aKOHUTO MoCTanyBaHsE;

r) NPEAIOXEHN O YKaXKyBa4OT Ha4YMH 1 oopma
Ha KOMYHMKaLmMja CoO OBMacTEHOTO NULE;

4) npunosu;

') AaTyM 1 MECTO Ha NpUeM Ha npujasara.

3apagu coBnaramwe Ha coapXmnHaTa Ha ycHaTta
npujaea, 3anMCHUKOT ro NOTNMLLYBaAT YKaXKyBa4oT U
OBIacTEHOTO NLIE U UCTUOT Ce 3aBefyBa Kako NPUMEH.
npujaea, a No 6aparwe Ha YyKakyBadoT, MOXe Aa My
buae pogeneHa konuja of 3anuUCHUKOT.

Unen 7
[lokonky npujaBaTta e jocTaBeHa BO
€ITIeKTPOHCKa hopma, OBNacTEHOTO fnLe ro nevartu
3anuncoT 1 ro 3asegyBa Kako npuMmeHa npujaea. AKO KOH
npujasata uMa MHOry NpuIo3n oBNacTeHOTO NnLe MOX
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personi i autorizuar mund té vendosé t'i ruajé ato 0a oanyyum ga rm 4yBa camo BO efnekTpoHcka dhopma

vetém né formé elektronike nése printimi i shtojcave OOKOMKy nevyaTeHeTo Ha NPUNO3NTE € HEEKOHOMUYHO.
éshté joekonomike.

Neni 8 UneH 8
Regjistrimin e fletéparaqitjeve té pranuara 3aBeayBake€TO Ha NpMMeHara npujasa,
personi i autorizuar e kryhen duke vendosur vulé OBMNacTEHOTO NuLe ja BpLUM CO CTaBake NPUMEH
pranimi dhe duke evidentuar né ditar té vecanté. TEMOUN 1 eBUOEHTUPAaHE BO MOCEOHNOT OENOBOAHMK.

Dokumentet gé lidhen me paragitjen e mbrojtur té [loKyMeHTUTE NoBp3aHM CO 3aLUTUTEHOTO BHATPELLUHO
brendshme ruhen té mbyllura né orman té vecanté, npujaByBare ce YyBaaT 3akriy4eHu Bo nocebeH 3a Toa

té vendosura né hapésirén e Komunés. N3roTBeH opmap, Koj ce Haora Bo npocTtopuja Ha
OnwTtnHaTa.
Neni 9 Unen 9
Personi i autorizuar, té njéjtén dité pas pranimit OBnacTeHOTO nu1ue, UCTUOT AeH NO NPUEMOT ja
e regjistron fletéparagitjen me té gjitha shtojcat, e 3aBefyBa npujaBaTta co cute Npunosu, ja pasrnenysa,
rishikon, studion dhe vleréson pérmbajtjen e tij. npoy4vyBa 1 BPLUX NPOLEHKa Ha HejanHaTa CoapXXuHa.
Nése personi i autorizuar pércakton qé [lokonky oBnacTeHOTO nuue yTBpAn eka

fletéparaqgitja e pranuar nuk pérfagéson, gjegjésisht npumeHaTa npujaBa He npecTaByBa, OOHOCHO He ce
nuk i pérket fletéparagitjes sé treguesit, pér té njéjtén ogHecyBa Ha nNpujaBa o yKaxKyBad, 3a UCTOTO BeJHaLLl

menjéheré né Iéndén vendos vérejtje dhe e BO NpeameToT cTaBa 3abeneLuka u ja eBugeHTupa Bo
evidenton né ditar té vecanté. nocebHMOT O,EenoBOAHMK.

Personi i autorizuar mban njé kopje té léndés OBnacTeHOTO NuLe 3aapXXyBa Konuja og,
sé formuar, ndérsa origjinalet (fletéparaqitjen dhe OhOpPMEHUNOT NpegMeT, a opurnHanuTe (npujasa u
dokumentet e bashkangjitura) né afat prej 1 (nj€) dite npunoxeHn JoKyMeHTU) BO pok o 1 (eqeH) AeH co
me shkresé i dorézon deri te zyra pranuese e Jonuc ry gocTaByBa [0 NUcapHULAaTa Ha HaaexHara

institucionit kompetent, pér té cilén pa prolongim me MWHCTUTYUMja, 3a WTO 6e3 ognarake NMCMEHO ro
shkrim e njofton parashtruesin e fletéparagitjes nése wns3BecTyBa NOQHOCUTENOT Ha NpujaBaTa JOKOSKY €

éshté i njohur. nosHar.

Pas dorézimit té shkresés dhe njoftimit Mo nocTtaByBaH-€TO Ha LOMNUCOT N EBEHTYaNHOT!
eventual nga paragrafi 3, personi i autorizuar bén M3BECTYBaH-€ Of CTaB 3, OBNACTEHOTO NMLe BpLUn
arkivimin e Iéndés. apxmBupane Ha NnpegmeToT.

Neni 10 Unen 10

Pas pranimit dhe evidentimit té fletéparaqitjes, Mo npuemoT 1 3aBegyBaH-€TO Ha NpujaBaTta,
personi i autorizuar bén vierésimin se fletéparagitja e oBnacTeHOTO nuue BpLUX NPOLEHKA AeKka nogHeceHaTa
dorézuar éshté logjike dhe e arsyeshme dhe npujaea e NnornyHa n pasymMmHa U COAPXW AOBOSHO
pérmban elemente té mjaftueshme pér t'u pércjellé  enemeHTn 3a fa dbuge npocneaeHa 3a NOHaTaMOLLHO
pér trajtim té métejshém, dhe brenda 1 (njé) dité nocTanyBame, 1 BO pok of 1 (egeH) AeH AoHecyBa
sjellé konkluzion pér trajtim t& métutjeshém ndaj 3aKny4oum 3a NoHaTamoLLHO nocTanyBahe Mo
fletéparaqitjes e cila pércillet né kompetencé, npujaBaTa Kou ce ogHecyBaaT Ha Hag 1eXXHocTa
gjegjésisht kompetencé té komunés pér té vepruar  OQHOCHO HEHAAMEXHOCT Ha ONWTUHaTa 3a
ndaj fletéparagitjes dhe pér té marré masa té nocTanyBaH€ Mo npujasata n npeseMare Ha
pérshtatshme pér veprim ndaj fletéparagitjes. COOOBETHM MEPKU 3a NocTanyBake Mo npujaesara.

Né kryerjen e vlerésimit nga paragrafi 1 té kétij Bo BpLuen-eTO Ha npoueHkarta of ctasoT 1 Ha
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neni, personi i autorizuar mund té kérkojé OBOj YreH, OBMacTEHOTO Nuue Mmoxe aa nobapa
informacion shtesé nga treguesi nése dihet, si dhe té gononHUTENHW MHOPMaLMKN O YKaXKyBa4OT LOKOIIKY €
konsultohet me persona té tjeré, ndérsa i kushton no3Har, Kako 1 Aa ce KOHCynTupa co Apyru nuua, a
vémendje mbrojtjes sé identitetit té treguesit. npuToa a BHMMaBa Ha 3aliTuTaTa Ha WOEeHTUTETOT Ha
Pér konstatimet nga pérmbajtja e YKa)KyBa4oT.

fletéparaqitjes dhe konkluzioneve nga paragrafi 1 té 3a HaBoauWTe O cofpXKuHaTa Ha npujasarta u
kétij neni, personi i autorizuar pa prolongim e njofton  3aknyyouuTe o4 CTaBoT 1 04 OBOj YNEH OBNACTEHOTO
kryetarin e Komunés, pérve¢ nése konstaton se nuue 6e3 ognararwe ro n3sectysa IpagoHavanHukoT,
fletéparagitja €shté i drejtuar kundér kryetarit té OCBEH [I0KOSKY KOHCTarupa feka npujaBara € Haco4eHz
Komunés. npotus ["pagoHayanHuKoT.

Nése fletéparagitja éshté i drejtuar kundér [lokonKy npujaBaTta e HacodeHa NpoTmB

kryetarit t&¢ Komunés, personi i autorizuar, brendal ['pagoHavanHuMKOT, OBMacTEHOTO NuLe BO PoK of, 1
(njé) dité, pérgatit shkresé me té cilén fletéparaqgitien (egeH) AeH nogroTeysa AONWUC CO KOj NpujaBaTa m

dhe dokumentet e bashkangjitura i pércjell deri te NPUNoXeHnTe AOKYMEHTU M1 npocreaysa 4O
institucionet kompetente, pér té cilat pa prolongim HaONeXHUTEe MHCTUTYLMK, 3a WTo 6e3 ognaramwe
me shkrim e njofton parashtruesi e fletéparaqitjes NMUCMEHO ro M3BeCTyBa NOLHOCUTENOT Ha NpujaeaTta
nése éshté i njohur. OOKOSKY € No3Har.
Neni 11 Unen 11

Kur personi i autorizuar do té vleréson se OBnacTeHOTO NuLe Kora Ke npoLeHu aeka
fletéparagitja e dorézuar éshté logjike dhe i nogHeceHara npuvjasa e normyHa n pasymHa,
arsyeshme, paraget fletéparaqitje nga treguesi dhe  npectaByBa npujasa of yKkaxyBay U COLPXWN JOBOMHO
pérmban elemente té mjaftueshme pér veprim té enemMeHTN 3a NoHaTaMoLUHO rnocTanysaxe, BO POK Of

métutjeshém, brenda 1 (nj€) dité sjell konkluzion/one (eneH) oeH AoHecyBa 3aKkny4ok/oum 3a NoOHaTaMOLLHO
pér veprim té& métejshém ndaj fletéparaqitjes e cilai noctanyBare No npujaBata Kom ce ogHecyBaaT Ha

pérket kompetencés sé& komunés pér trajtim ndaj HafneXxHocTa Ha orLwTMHaTa 3a nocrarysake Nno
fletéparaqitjes dhe pér mbrojtjen e treguesit ose npujaeata u 3a 3allTuUTa Ha YKaXXyBayoT Unn HeEMy
personit té tij té ngushté. 6nucko nuue.

Personi i autorizuar, pas sjelljes sé OBnacTeHOTO NUUEe No LOHECYBAHETO Ha
konkluzionit/oneve nga paragrafi 1 i kétij neni, pa 3akrnyyokot/ouute of ctaB 1 Ha OBOj YneH, 6e3
prolongim me shkresé e pércjell fletéparaqgitjen deri  ognararwe co gonuc ja npocnegysa npujasara oo
te personi zyrtar né Komunén e Cairit i cili Eshté cnyx6eHoto nuue Bo OnwTtrHa Yanp Koe e HaasnexHo
kompetent pér trajtim né sferén té cilés i pérket 3a noctanyBak€e BO obnacTa no Koja ce ogHecyBa
fletéparaqitja, gékur paraprakisht do ti ndajé té npujaBaTa, OTKaKO NPETXOAHO Ke M U3ABOU NNYHUTE
dhénat personale dhe té dhénat té cilét mund té nogaTouun 1 nogarouuTe KoM MoXaT fa ro pasoTkpujar
zbulojné identitetin e treguesit nése i njéjti kérkon gé WAEHTUTETOT Ha YKaXXyBa4oT AOKOSKY MCTUOT Bapan ga
ai té mbetet i besuershém. OoCTaHe JOBEpPUB.

Personi i autorizuar pa prolongim e njofton OsnacTeHoTO nu1ue 6e3 oanarakwe ro N3BeCTyB:
kryetarin e komunés pér konstatimet nga pérmbajtjia 'pagoHa4YanHUKOT 3a HaBoOAWUTE O CoApXKUHATa U
dhe konkluzionet pér veprim t& métutjeshém ndaj 3aKknyyouuTe 3a NoHaTaMOLLUHOTO NocTanyBake Mo
fletéparaqitjes. npujasarta.

Personi i autorizuar pa prolongim, me kérkesé OenacTeHoTO nuue 6e3 ornarawe, Ha 6apare
té treguesit, e njofton pér rrjedhén dhe veprimet e Ha YKa)XyBa4oT, ro U3BeCTyBa 3a TEKOT U NpeB3eMeHUT

ndérmarra né proceduré dhe i mundéson kéqgyrje né aejcTBuja BO nocTankara n My OBO3MOXYBa yBUA BO
shkresat e |éndés, pérve¢ né shkresat dhe crnvcuTe BO NPeaMETOoT , OCBEH BO CMUCUTE U
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informacionet gé mund té kené pasoja té démshme
pér rriedhén e procedurés, pér té cilén i ndaj dhe e
njofton treguesin.

Pas pranimit té fletéparaqitjes, personi zyrtari
vepron ndaj té njéjtés dhe merr masa mbi
konstatimet e spikatura né fletéparagitje, dhe deri te
personi i autorizuar brenda 7 (ditéve) dorézon raport
mbi masat dhe aktivitetet né lidhje me fletéparaqitjen

Personi i autorizuar brenda 3 (tre) ditéve me
shkresé do té njoftojé parashtruesin e fletéparaqitjes
(treguesin), nése éshté i njohur ose personi i
autorizuar nga njé institucion tjetér gé e ka pércjellé
fletéparaqitjen, pér ndérmarrjen e masave dhe
veprime.

Neni 12
Personi i autorizuar informon treguesin pér
masat e ndérmarra né lidhje me fletéparaqitjen pa
prolongim, ndérsa mé sé voni brenda 15 ditéve nga
data e pranimit té fletéparaqitjes.

Neni 13
Nése pas dorézimit té fletéparagitjes éshté

kompetente té veprojé njé institucion tjetér né
pérputhje me ligjin, personi i autorizuar brenda 8
(teté) ditéve pas pranimit dhe regjistrimit té
fletéparaqitjes e pércjell deri né institucionin
kompetent.

Né rast té paragitjes sé veprés penale me té
cilén shkelet ose rrezikohet jeta e treguesit dhe i
personit té ngushté té tij, shéndeti i personave,
siguriné, mjedisin jetésor, démtimin e shkallés sé
madhe, gjegjésisht nése ekziston njé rrezik i
menjéhershém i shkatérrimit té provave, dhe treguesi
nuk pajtohet né vetin e déshmitarit pér té& dhéné njé
deklaraté, personi i autorizuar me pélgimin me
shkrim té treguesit pa prolongim dorézon kérkesé me
shkrim deri te institucionet kompetente.

Pér pércjelljen e fletéparaqitjes nga paragrafi
1 dhe dorézimit té kérkesés me shkrim nga paragrafi
2, personi i autorizuar njékohésisht e njofton
treguesin nése éshté i njohur.

lIl. NDARJA DHE PERPUNIMI | TE DHENVE

WMHpopMaLMnTe KoM MOXaT A4a Umaar LUTETHU
nocrneauun 3a TeKOT Ha nocTankara, 3a LWTO
N30BOjyBa U ro N3BECTyBa YKaXXyBayoT.

Cnyx6eHoTOo nmue No NpMeMoT Ha npujasarta
nocTtanysa no uctara u npesema Mepku no HaBoauTe
McTakHaTu BO NpujasaTa, 1 40 OBNacTEHOTO nuLe BO
pok of, 7 (oeHa) oocTaByBa U3BELUTA] 3a NPEB3EMEHUTE
MEPKU 1 aKTUBHOCTU BO BPCKa CO npujasara.

OenacTeHOTO nu1ue BO pok o4 3 (Tpu) AeHa co
AOnunc ro u3BecTyBa NOAHOCUTENOT Ha npujaBaTta
(ykakyBa4oT) AOKOMKY € MO3HaT U OBNACTEHOTO NMLE
o4, Apyra MHCTUTYUMja Koja ja npocreauno npujaeara, 3
npeB3eMeHUTe MEPKN 1 AejcTBuja.

UneH 12
OBnacTeHOTO nu1ue ro MHPOpMUpa yKkaxysadoT
3a Npe3emMeHnTe MepPKN BO BpcKa Cco npujaBata 6e3
ognarawe, a HajaouHa Bo pok o4 15 geHa of AeHOoT Ha
npuemMoT Ha npujasaTta.

UneH 13

[okonky no nogHeceHaTa npujasa HagnexHa e
Aa noctanysa Apyra MHCTUTYLUUja COrfnacHO 3aKOH,
OBNacTEeHOTO nuue BO pok of 8 (ocym ) AeHa no
NpPMeMoT 1 3aBeflyBaH-€TO Ha NpujaBarta ja npocrnenyss
00 HagnexHaTta NHCTUTyuuja.

Bo cnyyaj Ha npujaByBarbe Ha KPMBUYHO Oeno C
Koe ce noBpegyBa Unun 3arposyBa XUBOTOT Ha
YKaXKyBa4oT 1 Hemy Brmcko nvue, 3gpasjeTo Ha nyreTo,
0e30enHoCTa, XKMBOTHATA cpeanHa, WTETU o ronemMm
pasMmepu, 0OQHOCHO ako NOCTOM HenocpeaHa onacHoCT
Of YHULITYBak-€ Ha 0Ka3n, a YKaxKyBaqoT He ce
corracyBa BO CBOjCTBO Ha CBEAOK Aa Aafe UCKas,
OBIacTeHOTO Nnuue co NnpubaBeHa NUCMeHa COornacHoOCT
of yKaxyBsayoT 6e3 ognarawe JocTaByBa NMUCMEHO
Gapare 40 HaaNexXHUTe MHCTUTYLIUN.

3a npocnenyBaneTO Ha NpujaBaTa of cTaB 1 v
A0CTaByBaH-€TO Ha NMMCMEHOTO Bapake of CTaBoT 2,
OBIacTeHOTO NuLie UCTOBPEMEHO o U3BECTYBA
YKa)XyBa4OT JOKOSIKY € Mo3Har.

. "3ABOJYBAHE U OBPABOTKA HA
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NGA FLETEPARAQITJET NMOOATOUUTE oA NPUJABUTE

Neni 14 Unen 14

Pér té siguruar sekretin dhe mbrojtjen e té
dhénave personale, kryetari i Komunés siguron dhe
zbaton masa té pérshtatshme teknike dhe

organizative pér té mbrojtur t&€ dhénat personale nga

shkatérrimi jo ligjor ose i rastit, humbija, pretendimi,
pretendimi i paligjshém ose i paautorizuar ose gasje,
vecanérisht kur pérpunimi pérfshin transferimin e té
dhénave pérmes rrjetit, né pérputhje me rrjetin, né
pérputhje me dispozitat pér mbrojtjen e té dhénave
personale dhe mbrojtja e informacionit té klasifikuar.

Neni 15

Personi i autorizuar pas pranimit té
fletéparaqitjes vepron né pérputhje me kété
proceduré dhe Ligjin pér mbrojtjen e treguesve, dhe
né vecanti mbron té dhénat personale té treguesit,
gjegjésisht té dhénat gé mund té zbulojné identitetin
e treguesit, nése kérkon té jeté anonimé ose
fletéparagitja e besueshme né pérputhje me
dispozitat pér mbrojtien e té dhénave personale.
Personi i autorizuar nénshkruan deklaraté pér mos
zbulimin e té dhénave personale, né pérputhje me
dispozitat pér mbrojtien e té dhénave personale.

Personi i autorizuar e njofton paraqgitésin se

identiteti i tij mund té& zbulohet nga organi kompetent,

nése pa zbulimin e identitetit nuk do té ishte e
mundur té veprohej para organit, si dhe ta njoftojé
pér masat pér t& mbrojtur pjesémarrésin né
procedurén penale.

IV. MBROJTJA E TREGUESVE

Neni 16

Treguesit dhe personit té ngushté té tij i
sigurohet mbrojtje kundér ¢do lloj shkeljeje té
veprimit té sé drejtés ose té démshém ose rrezikut
nga shfagja e veprimeve té démshme pér shkak té
paraqitjes sé mbrojtur té brendshme né pajtim me
ligjin dhe i garantohet anonimiteti dhe besueshméri
né shkallé dhe moment né té cilin ai po kérkon pér
até.

Mbrojtja nga paragrafi (1) té kétij neni do té

3apagn obe3benyBare TajHOCT M 3aLITUTA HA
nnyHKUTe nogatoun, 'pagoHayanHuKoT obe3benysa u
NPUMEHYBa COOABETHM TEXHUYKM U OpPraHn3aLncKm
MEPKW 3a 3aliTUTa Ha NOAATOUNTE O HE3AKOHCKO MK
CnyyajHO yHULITYBae, ryberse, npenpasatse,
HEeOBMNacTEHO OTKpMBaH-E MUInu npucTtan, ocobeHo Kora
obpaboTkata BKIy4dyBa MPEHOC Ha NOA4AaTOLM NPeEKY
Mpexa, COorfiacHoO MpPonNucuTe 3a 3aliTuTa Ha NNYHUTE
nogaToum 1 3alTuTa Ha Knacuduumpann nHgopmaumm

UneH 15

OBnacTeHOTO NuLe No NPUeMOT Ha nNpujaBaTta
nocTanyBa BO COrflacHOCT CO OBaa npoueaypa u
3aKOHOT 3a 3alTUTa Ha yKaxKyBayu, a 0CobeHo rv
LWTUTW NUYHUTE NOOATOLMN Ha YKaXyBa4oT, OAHOCHO
nogaroumTe KoM MoXaT Aa ro oTkpujaT MAEHTUTETOT Ha
YKa)XyBa4OoT, [JOKOSKy 6apa ga buge aHOHUMEH unum
npvjasyBa JOBEPNBO COrMacHoO Co NponucuTe 3a
3awTnTa Ha NIMYHMTE NoaaTouu. OBnacTeHoTOo nuy
notnuwiysa VsjaBa 3a HeOTKpMBaH-€ Ha NNYHU
nogartoum, BO COrnacHOCT CO NMPonucuTe 3a 3alTUTa He
NMYHKU NodaTouMm.

OBnacTeHOTO Nuue ro U3BecTyBa npujaByBayvoT
AeKa HeroBnoT NOEHTUTET MOXe Aa Buae OTKpUeH Ha
Ha[NEeXHUOT opraH, AoKomnKy 6e3 oTkpuBame Ha
NOEHTUTETOT He B B1UNo MOXHO Aa ce nocTtanysa npea
OpraHoT, Kako 1 Aa ro U3BecTu 3a MepKuTe 3a 3awTtnta
Ha YY4ECHMKOT BO KpMBMYHATa nocTarnka.

IV.3ALLTUTA HA YKAXKYBAYUTE

UneH 16

Ha ykayBa4yoT 1 Ha Hemy 6nmncko nuue nv ce
obe3benyBa 3awTTa o OUO KakoB BUA, Ha NoBpeaa
Ha NpaBo MMM LUTETHO A4ejCTBME NN ONacHOCT 04
HacTanyBahe Ha LUTETHN 4ejCTBUja 3apaan N3BPLLEHOT
3aWTUTEHO BHATPELLHO NpujaByBare COrNacHO 3aKOH U
My Ce rapaHTMpa aHOHMMHOCT 1 JOBEP/IMBOCT 40
CTeneH 1 40 MOMEHT [0 KOW TOj Toa ro bapa.

3awTtuTtaTta og cTaBoT (1) Ha OBOj YreH ce
obe3benyBa oa cTpaHa Ha [pagoHaYanHuKoT Ha
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sigurohet nga ana e kryetarit té komunés sé Cairit OnwTtnHa Yanp co npesemarse gejcTeuja ga ce cnpeym
duke ndérmarré veprime pér té parandaluar shkeljen noBpega Ha npasaTa of paboTeH OAHOC UIN Ha Koe

e té drejtave té marrédhénies sé punés ose ndonjé  61no NpaBo 1 BO3ApPXKyBake 04 AejCTBUja CO Kou ce

té drejté dhe abstenimin nga veprimet qé shkelin ose noepeayBa nnu 3arpo3yBa 61no Koe nNpaBo Ha

rrezikojné c¢do té drejté té Treguesit pér shkak YKa)KyBa4oT 3apaay U3BPLLEHOTO MpujaByBamse.
kryerjes sé paragitjes. Hokonky He e obe3beneHa 3awTuTara og cTaBoT (2) Ha
Nése nuk sigurohet mbrojtja nga paragrafi (2) i kétij oBOj uneH, ykaxxyea4oT 3a oBa npuvjaByBa BO [JpxaBHar:
neni, treguesi pér kété e paraget né Komisionin KOMUCHja 3a cripedyBarbe Ha kopynuujaTta, HapogHunot
shtetéror pér parandalimin e Korrupsionit, Avokatii ~ npaBobpaHuten Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja,
popullit i Republikés s& Magedonisé sé Veriut, MHcnekumckmnoT coBeT, MMHUCTEPCTBOTO 3a BHATPELLUHY
Késhillit té Inspektimit, Ministrisé sé punéve té paboTtu 1 oo JaBHoTO 06BMHUTENCTBO Ha Penybnuka
brendshme dhe deri te Prokuroria publike e CeBepHa MakegoHuja, kov no npujaBata 6e3 oanarare
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, té cilét pas nocTanyBaaTt COrflaCHO CO CBOUTE HaaANEXHOCTW.

paraqitjes pa prolongim veprojné né pérputhje me
kompetencat e tyre.

Neni 17 Unen 17
Personi i autorizuar do ta udhézojé treguesin OBnacTeHOTO Nuue Ke ro ynatu yKaxxyBadyoT Ha
né paragitje té jashtme dhe kur, pa fajin e tij, ai HaBOpELLHO NpujaByBake U Kora, 6e3 concTeeHa BUHE
parandalohet menjéheré, pa prolongim pér té marré e cnpeyeH BegHall, 6e3 ognarake ga npesema MepKku
masa né lidhje me paragitjen dhe pér té eliminuar BO BpCKa CO Mnpuvjaeara u 3a oTCTpaHyBaHe Ha
pasojat e démshme ndaj treguesit ose pas personit  LWITETHUTE NOCNeauUN NO yKayBa4yoT MUin No HEroBo
té tij té ngushté né pérputhje me LBT dhe kjo 6nucko nuue cornacHo co 33Y 1 oBaa npoueaypa.
proceduré.
V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE V. 3ABPLUHU OOPEQOBM
Neni 18 UneH 18
Personi i autorizuar pérgatit raport OBnacTeHOTO nu1Le U3roTeyBa NOnyroguLeH
gjysmévijecar pér fletéparaqitjet e pranuara dhe ia N3BELUTaj 32 NPUMEHM NMpUjaBn 04 yKaxXyBayun U ro
dorézon Komisionit shtetéror pér parandalimin e aocTaByBa [0 [Ip>xaBHaTa KoMucKja 3a cnpedyBare Ha
korrupsionit. Kopynuujara.
Neni 19 UneH 19
Ky udhézim hyné né fugi me ditén e shpalljes OBa ynatcTBO BrieryBa BO Cuna CO OEHOT H
né Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit dhe i njéjti objaBata Bo CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuMHa Yamp
shpallet né ueb fagen e Komunés sé Cairit. nuctoto ce objasyBa Ha web cTpaHata Ha OnwTuH
Yaup.
Bpoj 08-2065/3 Kryetar i Késhillit
Numér/No Mpetcenaten Ha CoBeToT
0Opn 18.10.2022 Belediye Meclis Bagkani

prej datés/birim Jetmir Asani d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Planit aksional lokal
pér parandalimin e ekstremizmit té
dhunshém

1. Shpallet Plani aksional lokal pér
parandalimin e ekstremizmit té dhunshém, i
miratuar né mbledhjen e 18-t té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
18.10.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roTeu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2163
prej datés / oa / birim 20.10.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a oGjaByBak€e Ha JIOKanHUOT aKLMOHEH
nnaH 3a cnpevyyBake Ha HacuneH
eKcTpeMusam

1. Ce objaByBa JlokanHMOT akLMOHEH NraH 3a
crnpevyBahe Ha HacuneH eKcTpeMmnaam,
goHeceHa Ha 18-ta cegHmya Ha CoBeToOT Ha
OnwtnHata Yamp, ogpxkaHa Ha geH 18.10.2022
roguHa.

2. OBa PelweHune Bneryesa BoO cuna co geHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"papgoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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PERMBAJTJA - SODRG®@TINA

VENDIM pér miratimin e Raportit gjashtémujor té Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér periudhén 01.01.2022 deri 30.06.2022 ............ccccviivininnnnn.
OOJTYKA 3a ycBojyBawe Ha wecTtMeceyHuoT WMasewTaj Ha [Nonuuyuckata CrtaHuua co
onwTa HagnexHocT “but-nasap” 3a nepuog 01.01.2022 0o 30.06.2022 ........ccoevvvveeveennnnnnnns
KONKLUZION pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e institucionit publik komunal -
kopshti pér fémijé "SNEZHANA" - Shkup, pér vitin 2021/2022 .......ccoovuiiiieiiiiiiiiei e,
3AKINYYOK 3a ycBojyBakbe Ha oguWHUOT M3BewWTa) 3a pabotaTta Ha jaBHa OMWTUHCKA
ycTaHoBa - getcka rpaguHka “CHEXXAHA® - Ckonje 3a 2021/2022 1O, ...vvvvvvveeveveeiieeiaenaenn
KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e Institucionit komunal Publik pér
fémij Cerdhe pér fémijé "SNEZHANA", Komuna Cair — Shkup pér vitin 2022/2023 .............
3AKINYYOK 3a ycBojyBanwe Ha [oguwHaTa nporpama 3a paborta Ha JaBHarta OnwTUHCKA
YcTaHoBa 3a geua [etcka rpaguHka ,CHEXAHA®, OnwtnHa Yaup-Ckonje 3a 2022/2023
0 11 - OSSP
VENDIM pér dhénie pélgim Raportit financiar pér tre mujorin e treté té& NP “Shkupi i Vjetér”
- ShKUP PEr VITIN 2022 ... ettt e et ettt e e e e e
OOJTYKA 3a gaBame COrnacHOCT Ha TPUMECEYHMOT (PUHAHCUCKM M3BELUTaj 3a TPeTuoT
KBapTan Ha jaBHoTo npetnpujatne “LUkynu BjeTep” 3a 2022 00, ......ovvvvveviineeeieiee e
VENDIM pér pércaktimin e tekstit té spastruar té Statutit t&¢ NP “Shkupi i Vjetér” - Shkup ....

OONTYKA 3a ytBpayBawe Ha NpeyvyncTeHnoT TekcT Ha CtatytoTt Ha JI “Wkynu v Bjetp” -
(077 o 1 | 1= TP
VENDIM pér lirim nga pagesa e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore pér
Ndértimin dhe pajisjen e fithes parkut né ambijent t& hapur ............ccoooeiiiiii i,
OONYKA 3a ocnobogyBawe of nfakawe Ha HagOMECTOK 3a ypeayBawe Ha rpagexHo
3emjuwTe 3a Narpanba n onpemMeHyBakbe Ha PUTHEC MapPK HA OTBOPEHO .....ccoeeeeeveeveeevenennnens
UDHEZIM pér pranim té fletéparagitjeve nga treguesit, ndarje dhe pérpunimi i t&¢ dhénave
nga fletéparagqitjet dhe sigurimin e mbrojtjes sé té dhénave personale dhe té dhéna tjera té
L= T 1S} P
YMNATCTBO 3a npvem Ha npujaBu o4 YyKaxyBayu, usgBojyBake M 00paboTka Ha
nogartouuTe of npujasute n obes3benyBare Ha 3aWITUTa HA NUYHUTE W APYrK NogaToumn Ha
L2281 = = L 1 = YRR
PLANI LOKAL AKCIONAL PER PARANDALIMIN E EKSTREMIZMIT TE DHUNSHEM ......

NOKANEH AKUMOHEH MNAH 3A CNPEYYBAHE HA HACUJTIEH EKCTPEMU3AM ........

Pérpiloi- M3roteun:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE GAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVA”®: SOVET NA OP[TINA ~AIR
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